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KONGRESİ 

Çocuk Göğüs 
Hastalıkları

Çocuk Göğüs Hastalıkları Kongresi, çocuk göğüs has-
talıkları uzmanları arasında güncel gelişmeleri pay-

laşmak, pediatri uzmanlarına konunun son yeniliklerini 
aktarmak, uzmanlık öğrencilerine beceriler kazandır-
mak, ilişkili uzmanlık alanları ve uluslararası meslek 
grupları ile bilimsel ilişkileri sağlamlaştırmak üzere dü-
zenlenmiştir.

“Çocuk Göğüs Hastalıkları uzmanlık dalı 
mücadeleler ile kurulmuştur”

Dünyada uzmanlık alanının tohumu çocuklarda tüber-
küloz hastalığı ve kistik fibrozis konusunda farkındalığın 
artması ile yeşermiştir. 1956 yılında çocuk tüberkülozu-
nun erken tanısının önemini vurgulayan bir rapor ve 1963 
yılında çocuk tüberkülozu kitabının basılması önemli 
adımlardandır. Kistik fibrozisin 1936 yılında tanımlanma-
sına rağmen ancak 1960’larda vakıf kurulması ve tedavi 
yöntemlerinin tartışılmaya başlanması ile göğüs hasta-
lıkları dalı için gereksinim ortaya çıkmıştır. 1957 yılında 
Amerikan Pediatri Akademisi Çocuk Göğüs bölümünü kur-
muştur. 1959 yılında yenidoğan akciğer hastalığında sur-
faktan eksikliğinin tanımlanması, 1964’de ilk yenidoğan 
akciğer hastalıkları kitabının yazılması,  göğüs hastalık-
larının önemine vurgu yapmıştır. 1968 yılından itibaren 
hastanelerde pediatrik pulmonoloji merkezleri, 1970 yı-
lında Amerikan Toraks Derneği’nde pediatri asemblesi 
kurulmuştur. Konuyla ilgilenen uzmanlar 1973 yılında 
“Pediatrik Pulmonoloji” dalı için board sınavları açılma-
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sı için başvurmuşlardır. 1981 yılında az sayıda başvuru 
olasılığı, maliyetin yüksekliği,  çeşitli branşlarla ortak ko-
nuların olması gerekçe gösterilerek reddedilmiştir. 1982 
yılında yapılan ikinci başvuru ise “dal için yeterince ge-
rekçe yoktur, astım, infeksiyon, yoğun bakım konularına 
dahil olabilir” diyerek geri çevrilmiştir. Reddedenlerin 
arasında ünlü bilim adamları vardır. Bu kişiler bilime yap-
tıkları katkılar kadar, çocuk göğüs hastalıklarına çıkardık-
ları engeller ile tanınmaktadırlar. 1983 yılında Amerikan 
Akciğer Vakfı’na bir pediatrist başkan seçilir. 1985’de 
Pediatrik Pulmonoloji uzmanlığı kabul edilir ve yeterlilik 
sınavı 1986’da yapılır.

Pediatrik Pulmonolojinin organizasyonu Avrupa ve 
İngilizce konuşan ülkelerde daha az resmi oldu. Erişkin 
dahiliye ve göğüs hastalıkları uzmanları çocuk araştır-
malarına başladı. 1940-50’lerde fizyologlar çocukların 
solunum testlerini çalışmaya başladı. Epidemiyolojik 
araştırmalar çocukların solunum hastalıklarına ilgiyi 
arttırdı. 1970’lerde İngiliz Pediatri Derneği Solunum 
Grubu aylık toplantı ve yıllık kongre yapmaya başladı. 
1980’lerde Londra pediatrik pulmonolojinin yeni yuvası 
oldu. Archie Norman, David Hull, Tony Milner, John Price, 
Peter Weller, David Heath, Cogswell, Simon Godfrey, 
Michael Silverman, Sandra Anderson, John Warner ve 
Michael Silverman, çocuk astımı tedavisinde ilk rehberi 
bir grupla hazırladı.

Türkiye’de ilk olarak 1974’te Dr. Ayhan Göçmen tara-
fından  Hacettepe Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hasta-
lıkları Bölümü “Solunum Fonksiyonları ve Kan Gazları La-
boratuvarı kurulmuştur. Kurulan bu ilk oluşum Türkiye’de 

Çocuk Göğüs Hastalıkları bölümünün temellerini atmıştır. 
1990 yılında Marmara Üniversitesi YÖK onaylı Çocuk Gö-
ğüs Hastalıkları Bilim Dalını kurdu. Türk Toraks Derneği 
1992 yılında kuruluşu ile birlikte Çocuk Göğüs Hastalık-
ları Çalışma Grubunu oluşturdu. Hacettepe Üniversitesi 
1994 yılında YÖK’e çocuk göğüs hastalıklarının yandal 
uzmanlığı olması için başvurdu . 2002 yılında Çocuk Gö-
ğüs Hastalıkları yandal uzmanlık alanı olarak Tababet 
Uzmanlık Tüzüğünde yer almasına rağmen yeniden çıka-
rılmıştır. Uzun mücadelelerden sonra bu konuda çalışan 
uzmanlar 2011 yılında diplomalarını alabilmişlerdir. Son 
beş yıldır çocuk göğüs hastalıkları uzmanları sağlık ba-
kanlığı tarafından kabul edilmiş belgeler ile çalışmakta 
ve eğitim vermektedir.

1992 yılında Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalında,”Allerji Bilim Da-
lında Solunum Birimi, 1997 yılında İstanbul Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalı 
“Allerji ve Akciğer Hastalıkları Bilim Dalı” kurulmuş ve 
2002 yılında “Çocuk Solunum Hastalıkları Anabilim Dalı” 
olarak anılmaya başlanmıştır. Aynı yıllarda Karadeniz 
Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Has-
talıkları Anabilim Dalı “Alerji ve Çocuk Göğüs Hastalıkları” 
bölümünü kurmuştur. Takip eden yıllarda ülke sathında 
bilim dalları eğitime açılmıştır. 

Ülkemizde de bütün dünyada olduğu gibi uzmanlığa 
dikenli yollardan ulaşılmıştır. Uzmanlığımıza buna ne-
denle çok değer verir, yetişecek nesillerin eğitimini çok 
önemseriz.
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Primer Silyer Diskinezide Son Gelişmeler

Astım: Rehberlerde güncel durum

Çocuk astımında yılın makaleleri

Yılın Makaleleri–Tüberküloz

Yılın Makaleleri–Kistik Fibrozis

Uykuda Solunum Bozukluklarında Yenilikler

İnterstisyel Akciğer Hastalıkları

Kronik Akciğer Hastalıklarında Bronş Hiperaktivitesi

Çocuklarda Kronik Solunum Yetmezliğinde Önemli Noktalar

ÖZENLE OLUŞTURDUĞUMUZ KONGRE 
PROGRAMIMIZIN ANA HATLARI:

25Toraks Bülteni ■


